
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio – darželio „Pušaitė“ 

direktoriaus 2022 m. spalio 07 d. 

įsakymu Nr.V-94 

 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „PUŠAITĖ“ 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

VIRTUALIOS STEAM PARODOS – KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ 

„ATŠVAITĄ DĖVIU – SAUGUS ESU“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualios STEAM parodos - 

kūrybinių dirbtuvių „Atšvaitą dėviu – saugus esu“ nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, 

dalyvius ir organizavimo tvarką. 

2. Virtualią Respublikinę STEAM parodą – kūrybines dirbtuves „Atšvaitą dėviu – saugus esu” 

organizuoja Vilniaus lopšelis-darželis „Pušaitė“. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

3. Tikslas – Kuriant atšvaitus ir jų kompozicijas, skatinti būti saugiems ir matomiems tamsiu paros 

metu, įtraukiant ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus į aktyvią kūrybinę veiklą. 

4. Uždaviniai: 

4.1. Sukurti ir pagaminti iš tam tikrų medžiagų atšvaitą arba sukombinuoti iš atšvaitų ar atšvaitinių 

detalių kompoziciją ir taip paminėti atšvaitų dieną, kuri būna trečiąjį spalio ketvirtadienį. 

4.2. Organizuoti kūrybines dirbtuves įvairiose edukacinėse lauko bei vidaus erdvėse, kuriose 

ruošdamiesi paminėti atšvaitų dieną, vaikai eksperimentuotų, tyrinėtų, kurtų, statytų. 

4.3. Plėtoti bendradarbiavimą tarp Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų. 

 

 

III. DALYVIAI 

 

5. Virtualioje STEAM parodoje – kūrybinėse dirbtuvėse „Atšvaitą dėviu – saugus esu“ kviečiami 

dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, ugdytinių šeimos, mokytojai. 



 

IV. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

6. Virtualią STEAM parodą – „Atšvaitą dėviu – saugus esu“ organizuoja - Vilniaus lopšelis-

darželis „Pušaitė“. 

7. Parodos – kūrybinių dirbtuvių organizatorės Vilniaus lopšelio-darželio „Pušaitė“ ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos: Aurelija Statkevičienė ir Nijolė Ieva Markauskaitė. 

8. Parodos – kūrybinių dirbtuvių trukmė 2022 m. spalio 17 d. – spalio 21 d. 

9. Dalyviai parenka dvi nuotraukas, kuriose matytųsi vaikų atliekama STEAM veikla nuostatuose 

nurodyta tema ir įkelia į šiai parodai sukurtą internetinę facebook grupę „Atšvaitą dėviu – 

saugus esu“ iki 2022 m. spalio 21 d.  Būtina nurodyti veiklos pavadinimą, įstaigos pavadinimą, 

grupės pavadinimą, mokytojo vardą, pavardę. 

10. Dalyvių darbai bus eksponuojami facebook grupėje „Atšvaitą dėviu – saugus esu“ iki 2022 m. 

spalio 31 d. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

11. Visiems Respublikinės virtualios STEAM parodos – kūrybinių dirbtuvių „Atšvaitą dėviu – 

saugus esu“ dalyviams Vilniaus lopšelio-darželio „Pušaitė“ padėkos mokytojams bus įkeltos į  

facebook grupę „Atšvaitą dėviu – saugus esu“ iki 2022 m. lapkričio 10 d. 

12. Autorius, pateikdamas nuotraukas parodai, patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius ir yra 

gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti Respublikinei parodai. Už asmens 

duomenų apsaugą bei autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

13. Pateikdamas darbus, autorius tampa virtualios parodos – kūrybinių dirbtuvių dalyviu. 

14. Darbų įkėlimas į grupę „Atšvaitą dėviu – saugus esu“ laikomas autorių sutikimu su šiomis 

sąlygomis. 


